

Szklarska Poręba, 17.10.2013 r.

**Prokuratura Apelacyjna
w Warszawie**

**ul. Krakowskie Przedmieście 25
00-951 Warszawa**

Zawiadamiający:

Ryszard Nowak
oraz Stanisława Filipowicz - Suchy

w imieniu
Stowarzyszenia
„Ogólnopolski Komitet Obrony przed Sektami i Przemocą”
(wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego
pod numerem 0000208102)
ul. 1 Maja 37
58-580 Szklarska Poręba

ZAWIADOMIENIE

**o popełnieniu przestępstwa
z wnioskiem o wszczęcie postępowania karnego**

W imieniu Stowarzyszenia „Ogólnopolski Komitet Obrony przed Sektami i Przemocą” składamy zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa, które miało następujący przebieg:

W dniu 03.10.2013 r. na blogu internetowym „Polityki”, opublikowany został wpis profesora Jana Hartmana (ur. 18.03.1967 r. we Wrocławiu) pod tytułem: „List do o. Rydzyka”, w którym autor publicznie wielokrotnie znieważał osobę o. Tadeusza Rydzyka, dyrektora radia Maryja, nazywając go m.in.

„przewrotnym i obłudnym antysemitą” oraz „cynicznym hipokrytą”.

Jan Hartman znieważył również o. Rydzyka stwierdzeniami:

„Oby ci język usechł”, „Zabieraj od nich swoje brudne łapy” oraz „Przeto nie waz się pluć w twarz Sprawiedliwym”.

Chcieliśmy zaznaczyć, że w powyższej sprawie Ryszard Nowak oraz Stanisława Filipowicz – Suchy są osobami pokrzywdzonymi.

O. Tadeusz Rydzyk jest naszym kapłanem, wzorcem i przewodnikiem duchowym. Jan Hartman wypowiadając w powyższym blogu słowa skierowane do o. Rydzyka: *„Wypuścisz swoje gończe psy i nadal będziesz robił swoje”* obraził jednocześnie Ryszarda Nowaka oraz Stanisławę Filipowicz – Suchy. Nikt nie ma prawa publicznie nazywać nas - „psami gończymi”.

Link do powyższego blogu jest następujący:

<http://hartman.blog.polityka.pl/2013/10/03/list-do-o-rydzyka/>

Ponadto pod wyżej wymienionym blogiem ukazało się wiele obraźliwych komentarzy, które znieważają o. Tadeusza Rydzyka.

W komentarzach nazwano o. Rydzyka:

Faszystą, złodziejem, przestępcą, kanalią, kreaturą, mendą, antysemitą, prymitywnym szamanem, chamem, krętaczem, ojcem-kanalią, gnidą.

Mimo, że od ukazania się powyższego blogu minęło kilkanaście dni, to redakcja „Polityka” powyższych obraźliwych komentarzy nie usunęła. A powinna, to uczynić.

Cytujemy niektóre obraźliwe komentarze pod adresem o. Tadeusza Rydzyka:

David

[3 października o godz. 12:10](#)

Normalnie wreszcie ktoś tego chama i faszystę ochrzanił i to w bardzo inteligentny sposób. Czasem mam wrażenie, że chciałoby się tak tego krętacza i złodzieja skopać po twarzy, tylko te karki wiecznie obok niego. W sumie to nie

rozumiem czemu Kościół nie zrobi z tym bękartem porządku... może dlatego, że czasem oddaje im jakąś część dochodów, kto wie 😞

atalia

[3 października o godz. 12:16](#)

Esteban Peres

3 października o godz. 11:40

No i właśnie, musi się odezwać jakaś głupia menda typu Esteban Peres, żeby nie dopuścić do tego, by antysemita Rydzyk siedział w więzieniu o chlebie i wodzie.

atalia

[3 października o godz. 12:20](#)

mag

3 października o godz. 12:12

Nie rób z siebie idiotki, jeśli wiesz o łamaniu prawa, masz obowiązek iść do prokuratury. Hartman wie, ale nie idzie. Tym samym Hartman sprawia, że przestępca hula na wolności i bezkarnie może prowadzić swą przestępczą aktywność.

Piotr Czekalski

[3 października o godz. 12:34](#)

Obawiam się, że o. Rydzyk nic sobie z tego nie robi. Ale dobrze, że padły te słowa. Obłuda i fałsz tego „pasterza” jest tak oburzająca, że aż żal wszystkich tych tysięcy (niestety) ludzi, którzy mu ślepo wierzą ... A i nie jeden biskup popiera Osobiście pochodzę z rodziny katolickiej od dziada pradziada i jest mi po prostu wstyd.

kakaz

[3 października o godz. 20:46](#)

Szkoda na Rydzyka takich epitetów. Że to jest kanalia, wiemy wszyscy, emocje nie są dobrym doradcą. Z treścią się całkowicie zgadzam, z formą, raczej już nie.

paw

[3 października o godz. 21:24](#)

Jak zwykle świetnie panie profesorze. Czasem brakuje takiego mocnego sprzeciwu wobec tych rydzykowych gnid.

Gama

[4 października o godz. 10:12](#)

Panie Profesorze ktoś musiał lapidarnym językiem tego ojca-kanalię. Powinno to otworzyć oczy chociaż kilku ludziom. Jednak osobnicy typu atalia mają stwardnienie punktowe w mózgu. Chyba nic ich nie zmieni. Dziękuję Panu za esencjonalną recenzję działalności tego /duchownego ?/.

JacekT

[5 października o godz. 14:43](#)

Ostre to, ale myślę że jest to język który ten prymitywny szaman Rydzyk zrozumie. Szacunek, panie Hartman.

Poznaniak

[5 października o godz. 16:34](#)

Brawo i jeszcze raz brawo Panie Profesorze. Kiedy normalni ludzie zorganizują marsz przeciwko tej kanalii? Bo Rząd go nie uciszy na kolanach przed biskupami będąc.

Tommyboy

[5 października o godz. 18:21](#)

Rydzyk to menda, co nie zmienia faktu, że Hartman to pędzel nieplakatowy.

Waldi 2

[6 października o godz. 9:59](#)

W mieniu uczciwych Polaków przepraszam Panie Profesorze za tą kreaturę z Torunia.

Art.256. § 1 Kodeksu Karnego mówi:

Kto publicznie propaguje faszystowski lub inny totalitarny ustrój państwa lub nawołuje do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2

Jednocześnie informujemy, że w wyżej wymienionej sprawie, zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia „Ogólnopolski Komitet Obrony przed Sektami i Przemocą” reprezentuje przewodniczący Zarządu Ryszard Nowak oraz sekretarz Zarządu Stanisława Filipowicz - Suchy.

§ 32 Statutu Stowarzyszenia „Ogólnopolski Komitet Obrony przed Sektami i Przemocą”

pkt 1. Dla ważności oświadczenia woli, pism i dokumentów w przedmiocie praw i obowiązków majątkowych Stowarzyszenia wymagane są podpisy dwóch osób: przewodniczącego i skarbnika.

pkt 2. Dla ważności innych pism i dokumentów wymagane są dwa podpisy: przewodniczącego oraz sekretarza.

W załączeniu przesyłamy kserokopie dokumentów świadczących, iż Ryszard Nowak oraz Stanisława Filipowicz - Suchy reprezentują zgodnie z przepisami Stowarzyszenie „Ogólnopolski Komitet Obrony przed Sektami i Przemocą”:

- 1) Zaświadczenie o dokonaniu wpisu wydane przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia –Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 20.02.2012 r.
- 2) Postanowienie Sądu Rejonowego dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy KRS z dnia 20.02.2012 r. o zmianę danych w KRS dla podmiotu Ogólnopolski Komitet Obrony przed Sektami,
- 3) Uchwała Nr 2 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Ogólnopolski Komitet Obrony przed Sektami i Przemocą” z 27.07.2013 r.

W imieniu Stowarzyszenia
„Ogólnopolski Komitet Obrony
przed Sektami i Przemocą”

.....
przewodniczący Stowarzyszenia
Ryszard Nowak

.....
sekretarz Stowarzyszenia
Stanisława Filipowicz - Suchy

W załączeniu:

- kserokopie dokumentów wymienionych w piśmie.